
 
UCHWAŁA Nr XVI/79/2007 
Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 6 września 2007 r. 
 

           w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi oraz ich parkowanie 
 
Na podstawie art. 12  pkt 11, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) w związku z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 
czerwca 1997 r.- Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r.  Nr 108 poz. 908 z późn. zm.) 
 
                                       Rada Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje: 
 
§ 1 .Ustala się opłaty dla jednostek, wyznaczonej przez Starostę, za  czynności  związane z usunięciem pojazdu z 
drogi na wyznaczony przez Starostę parking strzeżony w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2  ustawy  
Prawo o ruchu drogowym, a mianowicie: 
1)  pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny 
sposób zagraża bezpieczeństwu 
2) nieokazania przez kierującego dokumentu stwierdzającego zawarcie umowy 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub 
stwierdzającego opłacenie  składki tego ubezpieczenia 
3) przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej  masy całkowitej lub nacisku osi określonych w 
przepisach ruchu drogowego 
4) kierowania pojazdem przez osobę znajdującą się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po 
spożyciu alkoholu albo środka działającego podobnie do alkoholu 
5) kierowania pojazdem przez osobę nieposiadającą przy sobie dokumentów uprawniających 
do kierowania lub używania pojazdu 
6) gdy stan techniczny pojazdu zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje uszkodzenie drogi albo 
narusza wymagania ochrony środowiska. 
 
 
§ 2. Wysokość opłaty (netto) za usuwanie pojazdów, o których mowa w § 1, ustala się następująco: 
 
L.p. Rodzaj czynności Motorower 

motocykl 
przyczepa 

lekka  

Pojazd o 
dmc do 
1600 kg 

Pojazd o 
dmc 

powyżej 
1600 kg do  

3500kg 

Pojazd o 
dmc 

powyżej 
3500 kg  do 

7500 kg 

Pojazd o 
dmc 

powyżej 
7500 kg do    
12000 kg 

Pojazd o 
dmc 

powyżej 
12000 kg 

1Dojazd do miejsca 
zdarzenia i powrót 
do bazy w zł/km  

2.00 2.20 2.40 4.60 4.60 5.50 

2Holowanie – 
transport pojazdu w 
zł/km 

2.50 2.70 3.50 5.50 7.50 8.00 

3Załadunek i 
rozładunek pojazdu 

20.00 40.00 50.00 130.00 150.00 170.00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



§ 3. Ustala się  opłaty za parkowanie pojazdów, o których mowa w § 1, na wyznaczonym przez Starostę 
parkingu strzeżonym w następującej wysokości (netto): 
 
Lp Rodzaj czynności Motorower 

motocykl 
przyczepa 
lekka 

Pojazd   
dmc do 
1600 kg 

Pojazd o 
dmc 
powyżej 
1600 kg do 
3500 kg 

Pojazd o 
dmc 
powyżej 
3500 kg do 
7500 kg 

Pojazd o 
dmc 
powyżej 
7500 kg do 
12000 kg 

Pojazd o 
dmc 
powyżej 
12000 kg 

1 Za każdą rozpoczętą 
dobę parkowania 

7.50 10.0 12.00 20.00 20.00 25.00 

 
 
§ 4. Opłaty, o których mowa w § 2 i § 3 niniejszej uchwały, będą obowiązywać do końca I kwartału 2008 r. 
Począwszy od II kwartału 2008 r. powyższe opłaty będą corocznie waloryzowane o średnioroczny wskaźnik 
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych z roku poprzedniego ogłoszony w Monitorze Polskim przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Wysokość waloryzowanych opłat będzie podawana jednostkom, o 
których mowa w § 1, w terminie do końca I kwartału roku bieżącego.  
 
                                                                         
§ 5. Opłaty za usługi, o których mowa w § 2 i § 3, ponoszą właściciele pojazdów na rzecz jednostek 
wymienionych w § 1. 
 
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 
 
 
§ 7. Traci moc Uchwała Nr II/13/2002 z dnia 28 listopada 2002 r. (Dz. Urz. Woj. Op. z 2003 r. Nr 6 poz. 157)  w 
sprawie ustalenia opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich parkowanie.  
 
 
§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po      
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.         
                                                 
 
      Przewodniczący Rady 
                      Mariusz Pieńkowski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
KT.RP-5421/37/07                                                                   Kluczbork, dnia 13 sierpnia 2007 r.  
 
 
      
                                                       U Z A S A D N I E N I E 
                                    do projektu uchwały Rady Powiatu w Kluczborku 
         w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich parkowanie 
 
Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jedn. Dz. U. z 2005 
r. Nr 108 poz. 908 z późn. zm.) Rada Powiatu ustala wysokość opłat za czynności związane z usuwaniem 
pojazdu z drogi w przypadkach określonych w art. 130a ust.1 i 2 w/w ustawy  i umieszczeniem go na parkingu 
strzeżonym.  
Jednostki wykonujące te czynności są wyznaczane przez Starostę (art. 130a ust. 5a i 5c Prawa o ruchu 
drogowym). 
Pojazd jest usuwany z drogi na koszt właściciela przez jednostki wyznaczone przez Starostę w przypadku: 
a) pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny sposób zagraża 

bezpieczeństwu 
b) nieokazania przez kierującego dokumentu stwierdzającego zawarcie umowy obowiązkowego ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub stwierdzającego opłacenie  składki tego ubezpieczenia 
c) przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej  masy całkowitej lub nacisku osi określonych w przepisach ruchu 

drogowego 
d) kierowania pojazdem przez osobę znajdującą się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po spożyciu alkoholu 

albo środka działającego podobnie do alkoholu 
e) kierowania pojazdem przez osobę nieposiadającą przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania 

lub używania pojazdu 
f) gdy stan techniczny pojazdu zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje uszkodzenie drogi albo 

narusza wymagania ochrony środowiska 
W ustawie z dnia 22 września 2006 r. o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
Nr 190 poz. 1400) zostały określone warunki niezbędne dla wyznaczenia jednostki do 
usuwania pojazdów oraz jednostki do prowadzenia parkingu strzeżonego (art. 130a ust. 5b i 
5d w/w ustawy).  
W związku z tym Wydział Komunikacji i Transportu tut. Starostwa rozpoczął procedurę administracyjną, 
dotyczącą wyznaczenia jednostek usuwających pojazd z drogi i prowadzących parking strzeżony.   
W wyniku podjętych w/w działań oraz złożonych ofert wyłoniono firmę, świadczącą usługi w przedmiotowym 
zakresie. 
Na podstawie załączników, przedłożonych w wyłonionej ofercie, oraz porównania wysokości opłat, 
uchwalonych w powiatach ościennych, zaproponowano wysokość opłat za czynności związane z usuwaniem 
pojazdu z drogi i umieszczeniem jego na parkingu strzeżonym na terenie powiatu kluczborskiego (powyższe 
dane są zawarte w tabelach Nr 1 i Nr 2).  
 
 
  
 TABELA NR 1:  Proponowane opłaty za usuwanie pojazdów z drogi 
 

Lp. Rodzaj czynności Motorower 
motocykl 
przyczepa 
lekka 

Pojazd o 
dmc do 
1600 kg 

Pojazd o dmc 
powyżej 
1600 kg do 
3500 kg 

Pojazd o dmc 
powyżej 
3500 kg do 
7500 kg 

Pojazd o dmc 
powyżej 
7500 kg do 
12000 kg 

Pojazd o dmc 
powyżej 
12000 kg 

1 Dojazd do miejsca 
zdarzenia i powrót do 
bazy w zł/km 
 

a) 2.50 
b) 1.60 
c) 1.76 
d) 1.95 
e) 2.00 
f) 2.00 

a) 3.00 
b) 2.00 
c) 1.76 
d) 1.95 
e) 2.50 
f) 2.20 

a) 4.00 
b) 2.00 
c) 1.76 
d) 2.34 
e) 2.50 
f) 2.40 

a) 5.00 
b) 2.40 
c) 1.87 
d) 4.68 
e) 5.00 
f) 4.60 

a) 8.00 
b) 2.75 
c) 2.34 
d) 4.68 
e) 5.00 
f) 4.60 

a) 10.00 
b) 2.75 
c) 2.34 
d) 4.68 
e) 8.00 
f) 5.50 

2 Holowanie – transport 
pojazdu w zł/km 

a) 2.50 
b) 1.60 
c) 2.11 

a) 3.00 
b) 2.10 
c) 2.11 

a) 4.00 
b) 2.10 
c) 2.11 

a) 5.00 
b) 3.00 
c) 2.50 

a) 8.00 
b) 3.00 
c) 2.96 

a) 12.00 
b) 3.00 
c) 2.34 

 



d) 2.73 
e) 3.00 
f) 2.50 

d) 2.34 
e) 4.00 
f) 2.70 

d) 3.12 
e) 4.00 
f) 3.50 

d) 7.80 
e) 10.00 
f) 5.50 

d) 7.80 
e) 10.00 
f) 7.50 

d) 7.80 
e) 15.00 
f) 8.00 

3 Załadunek i rozładunek 
pojazdu 

a) 50.00 
b) 17.50 
c) 15.60 
d) 24.57 
e) 20.00 
f) 20.00 

a) 70.00 
b) 35.00 
c) 15.60 
d) 15.60 
e) 50.00 
f) 40.00 

a) 100.00 
b) 40.00 
c) 15.60 
d) 59.14 
e) 50.00 
f) 50.00 

a) 200.00 
b) 50.00 
c) 39.00 
d) 70.20 
e) 200.00 
f) 130.00 

a) 300.00 
b) 60.00 
c) 93.60 
d) 70.20 
e) 200.00 
f) 150.00 

a) 400.00 
b) 60.00 
c) 93.60 
d) 70.20 
e) 300.00 
f) 170.00 

4 Wyciąganie pojazdu z 
rowu lub skarpy 

a) – 
b) – 
c) 31.20 
d) 32.76 
e) – 
f)    

a) –  
b) – 
c) 31.20 
d) 23.40 
e) – 
f)  

a) –  
b) – 
c) 31.20 
d) 57.72 
e) – 
f)  

a) – 
b) –  
c) 54.60 
d) 78.00 
e) – 
f)  

a) – 
b) – 
c) 54.60 
d) 78.00 
e) – 
f)  

a) – 
b) – 
c) 156.00 
d) 78.00 
e) – 
f)  

 
 
 
TABELA NR 2: Proponowane opłaty za parkowanie pojazdów 
 
Lp Rodzaj czynności Motorower 

motocykl 
przyczepa 
lekka 

Pojazd   
dmc do 
1600 kg 

Pojazd o 
dmc 
powyżej 
1600 kg do 
3500 kg 

Pojazd o 
dmc 
powyżej 
3500 kg do 
7500 kg 

Pojazd o 
dmc 
powyżej 
7500 kg do 
12000 kg 

Pojazd o 
dmc 
powyżej 
12000 kg 

1 Za każdą rozpoczętą 
dobę parkowania 

a) 10.00 
b) 4.00 
c) 6.24 
d) 5.07 
e) 7.50 
f) 7.50 
 

a) 12.0 
b) 9.00 
c) 6.24 
d) 6.24 
e) 10.0 
f) 10.0 

a) 15.00 
b) 10.00 
c) 6.24 
d) 7.80 
e) 10.00 
f) 12.00 

a) 20.00 
b) 10.00 
c) 11.70 
d) 23.40 
e) 35.00 
f) 20.00 

a) 20.00 
b) 10.00 
c) 11.70 
d) 23.40 
e) 35.00 
f) 20.00 

a)  25.00 
b)  12.00 
c) 23.40 
d) 23.40 
e) 40.00 
f) 25.00 

 
 
Uwagi: 
 
1. Proponowane opłaty podane w tabelach Nr 1 i Nr 2 dotyczą następujących jednostek: 

a) wysokość opłat proponowana przez wyłonionego oferenta  
b) wysokość opłat proponowana w projekcie uchwały  Rady Powiatu w Oleśnie 
c) wysokość opłat ustalona uchwałą  Rady Powiatu Namysłowskiego  
d) wysokość opłat ustalona uchwałą Rady Powiatu Nyskiego 
e) wysokość opłat ustalona uchwałą  Rady Miasta Opola (ponadto w uchwale uwzględniono dodatek 

nocny w godz. od 22.00 do 6.00 oraz dodatek w dni świąteczne, który wynosi 50% opłaty 
podstawowej) 

f) wysokość opłat proponowana w projekcie uchwały Rady Powiatu Kluczborskiego. 
 
2. Opłaty za czynności wyszczególnione w pkt  4 tabeli Nr 1 zostały uwzględnione w  

uchwałach Rady Powiatu Namysłowskiego i Rady Powiatu Nyskiego. 

 


